
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la propria precedente deliberazione n. 56 del 12/11/2002, esecutiva come per legge, con la quale si 
provvedeva ad affidare alla CARICHIETI S.p.A. – Agenzia di Piane D’Archi – il Servizio di Tesoreria 
Comunale secondo i patti, prezzi e condizioni di cui all’offerta presentata per il quinquennio 01/01/2003-
31/12/2007; 
 
Atteso che alla data del 31/12/2007 è in scadenza il rapporto con l’attuale Tesoriere; 
    
Ritenuto necessario dover procedere ad indire una gara pubblica che salvaguardi la concorrenza di tutti i 
soggetti idonei ed interessati ad assumere il servizio per il nuovo quinquennio 01/01/2008-31/12/2012 
con offerte migliorative dei patti, prezzi e condizioni del vigente contratto di convenzione con l’attuale 
Tesoriere; 
 
Visto lo schema di bando-avviso appositamente predisposto; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visti il parere di cui all’art. 49 del predetto Decreto-Legislativo; 
 
A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 

 
Di indire gara pubblica mediante pubblico incanto tra i soggetti aventi i requisiti di legge per l’assunzione 
del tipo di servizio in oggetto; 
 
Di approvare l’allegato bando-avviso da pubblicare all’Albo Pretorio del Comune; 
 
Di demandare al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il presente 
deliberato; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267    
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                 (Dr. Riccardo Basile) 
 


